



u św. Tomasza

Rok 14 nr 31

30 lipca 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XVII Niedziela Zwykła

„Racz więc dać Twemu słudze serce pełne rozsądku” (1 Krl 3, 9)

Zadaniem wspólnoty Kościoła jest, nie zawsze mile widziane, przypominać tej prawdy i umacnianie idących za Chrystusem w podejmowaniu właściwych decyzji, w myśl słów: „Wszystko mi wolno, ale nie wszystko przynosi korzyść” (1 Kor 6, 12). Tylko dzięki tej umiejętności mogą oni pełnić rolę autentycznych świadków Ewangelii, którzy odpowiadają opisowi zawartemu w pochodzącym z II w. „Liście do Diogeneta”: Choć „nie różnią się od innych ludzi ani miejscem zamieszkania, ani językiem, ani strojem” to jednak są inni. „Mieszkają każdy we własnej ojczyźnie, lecz niby obcy przybysze. (...) Każda ziemia obca jest im ojczyzną i każda ojczyzna ziemią obcą. (...) Są w ciele, lecz żyją nie według ciała. Przebywają na ziemi, lecz są obywatelami nieba. (...) Są ubodzy, a wzbogacają wielu. (...) Jednym słowem: czym jest dusza w ciele, tym są w świecie chrześcijanie”. To właśnie efekt mądrych wyborów dokonywanych przez uczniów Chrystusa. Owoc daru, o który prosił Boga Salomon: Rozsądku.

*Program duszpasterski na rok
2022/2023 „Wierzę w Kościół
Chrystusowy”*



Czytania liturgiczne

I. W Gibeonie Pan ukazał się Salomonowi w nocy, we śnie. Wtedy Bóg rzekł: «Proś o to, co mam ci dać». A Salomon odrzekł: «O Panie, Boże mój, Ty ustanowiłeś królem Twego sługę w miejsce Dawida, mego ojca, a ja jestem bardzo młody i nie umiem rządzić. Ponadto Twój sługa jest pośród Twego ludu, który wybrałeś, ludu mnogiego, którego nie da się zliczyć ani też spisać z powodu jego mnóstwa. Racz więc dać Twemu słudze serce rozumne do sądzenia Twego ludu i rozróżniania dobra od zła, bo któż zdoła sądzić ten lud Twój tak liczny?» Spodobało się Panu, że właśnie o to Salomon poprosił. Bóg więc mu powiedział: «Ponieważ poprosiłeś o to, a nie poprosiłeś dla siebie o długie życie ani też o bogactwa, i nie poprosiłeś o zgubę twoich nieprzyjaciół, ale prosiłeś dla siebie o umiejętność rozstrzygania spraw sądowych, oto spełniam twoje pragnienie i damę ci serce mądre i pojętne, takie, że podobnego tobie przed tobą nie było i po tobie nie będzie». 1 Krl 3, 5. 7-12

Psalm responsoryjny: Jakże miłuję Prawo Twoje, Panie.

Pan jest moim działem, *
przyrzekłem zachować słowa Twoje.
Prawo ust Twoich jest dla mnie lepsze *
niż tysiące sztuk złota i srebra.

Niech Twoja łaska będzie mi pociechą *
zgodnie z obietnicą, daną Twemu słudze.
Niech Twa litość mnie ogarnie, a żyć będę, *
bo Twoje Prawo jest moją rozkoszą.

Przeto więcej miłuję Twoje przykazania *
niż złoto, niż złoto najczystsze.
Dlatego uważam za słuszne wszystkie Twe postanowienia *
i nienawidzę wszelkiej drogi fałszu.

Twoje napomnienia, Panie, są przedziwne, *
dlatego przestrzega ich moja dusza.
Poznanie Twoich słów oświeca *

i naucza niedoświadczonych. Ps 119 (118), 57 i 72. 76-77. 127-128. 129-130 (R.: 97a)

2. Bracia: Wiemy, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla ich dobra, z tymi, którzy są powołani według Jego zamysłu. Albowiem tych, których przedtem poznał, tych też przeznaczył na to, by się stali na wzór obrazu Jego Syna, aby On był Pierworodnym między wielu braćmi. Tych zaś, których przeznaczył, tych też powołał, a których powołał – tych też usprawiedliwił, a których usprawiedliwił – tych też obdarzył chwałą. Rz 8, 28-30

Aklamacja: Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że tajemnice królestwa objawiłeś prostaczkom. Por. Mt 11, 25

Ewangelia: Jezus opowiedział tłumom taką przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę. Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją». «Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy końcu świata: wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród sprawiedliwych i wrzucą ich w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Zrozumieliście to wszystko?» Odpowiedzieli Mu: «Tak». A On rzekł do nich: «Dlatego każdy uczoney w Piśmie, który stał się uczniem królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbcza wydobywa rzeczy nowe i stare». Mt 13, 44-52



Boży biznes

Nie ma większego specjalisty od biznesu niż Bóg. Jego Syn przybył, by nas tego biznesu nauczyć. Podał dokładne zasady i ukazał, jak należy ten biznes prowadzić. Wymaga on rozpoznania tego, co jest najwyższą wartością. To rozpoznanie należy do mądrości. Ona zawsze była, jest i będzie ceniona jako szkoła Bożego biznesu. Wybitnie uzdolnionym uczniem tej szkoły był Salomon. Jego modlitwa o mądrość nie powinna znikać z serca ucznia Chrystusa.

Jezus podaje metody opanowania sztuki Bożego biznesu. Pierwsza polega na otrzymaniu daru mądrości. To szczęście, gdy człowiek niespodziewanie odkrywa ten dar (skarb w roli). Druga – na stopniowym zamienianiu mniejszych wartości na większe (perła). Trzecia – na codziennej selekcji i wyborze pokarmu dobrego, a odrzuceniu złego (ryby w sieci). Ten Boży biznes wymaga ryzyka. W pierwszych dwóch metodach trzeba być gotowym sprzedać wszystko, co się ma, by nabyć ziemię kryjącą skarb mądrości lub drogo cenną perłę. Nie wolno jednak nic sprzedawać, zanim się nie dostrzeże skarbu mądrości. Trzeba zawsze zamieniać to, co mniej wartościowe, na to, co jest cenniejsze.

Mamy być specjalistami Bożego biznesu. Jezus chce, byśmy byli najszcześliwsi i najbogatszymi ludźmi na świecie. Warunek jest jeden: trzeba posiadać mądrość. Sąd ostateczny będzie polegał na ukazaniu szczęścia Bożych biznesmenów i bólu bankrutów, którzy przegrali doczesność i wieczność. Piekło to wieczny wstyd z powodu własnego bankructwa. ks. Edward Staniek

Cytaty, myśli, aforyzmy

Wszyscy powinniśmy dopomagać sobie wzajemnie, aby w królestwie niebios zabłysnąć jak synowie światła, a zdobywać je trzeba czystą wiarą i dobrymi czynami. (św. Leon Wielki)

Modlitwa jest znakiem miłości do Boga, pobożną i rodzinną z Nim rozmową, podejmowaną tak często, jak tylko jest to możliwe. Modlitwa jest także okazją do prośby o dobra doczesne, ci jednak, którzy proszą o nie Pana w duchu prawdziwie chrześcijańskim, podporządkowują zawsze własną wolę Jego woli, nawet wtedy, gdy do modlitwy popycha ich potrzeba, i tylko Ojciec Niebieski wie, co naprawdę jest nam potrzebne w porządku doczesnym. (św. Antoni z Padwy)

Mądrość przychodzi przez miłość, milczenie i umartwienie. Największą mądrością jest umieć milczeć i nie zważać na słowa, uczynki i życie innych. (św. Jan od Krzyża)

Kto ma stodoły, ma myszy, a kto ma skarby, ma złodzieiów. (W.I. Marewicz)

Jesteśmy żebrakami, którzy muszą wszystko od Boga uprosić. Jakże wielu możemy nawrócić do Boga naszymi modlitwami. (św. Jan Maria Vianney)

Mądrość jest sztuką dobrego rządzenia własną wolą. (św. Jan Bosko)

Aby osiągnąć nasz ostateczny cel, trzeba nam iść za Boską Głową Jezusem, który chce prowadzić duszę tą drogą, jaką sam przeszedł, drogą wyrzeczenia i krzyża. (św. Pio z Pietrelciny)

Jeśli ktoś lub coś każe ci sądzić, że jesteś już u kresu, nie wierz w to! Jeśli znasz odwieczną Miłość, która Cię stworzyła, to wiesz także, że w Twoim wnętrzu mieszka dusza nieśmiertelna. Różne są w życiu "pory roku": jeśli czujesz akurat, że zbliża się zima, chciałbym, abyś wiedział, że nie jest to pora ostatnia, bo ostatnia porą Twego życia będzie wiosna [...]. Całość twojego życia sięga nieskończenie dalej niż jego granice ziemskie: Czeka cię niebo. (św. Jan Paweł II)

Mądrość tego świata to sposób życia i widzenia rzeczy niezależnie od Boga, podzielanie ogólnie panujących opinii, stosowanie kryteriów sukcesu i władzy. Mądrość Boża to naśladowanie rozumowania Chrystusa - to Chrystus otwiera nam oczy serca, byśmy szli drogą prawdy i miłości. (Benedykt XVI)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. W najbliższym tygodniu rozpoczyna się **sierpień**. W tym miesiącu **setki tysięcy pielgrzymów zdążają na Jasną Górę**. Łączmy się w modlitwie z tymi, którzy podejmują trud pielgrzymowania. Włączmy się też w wielką **modlitwę o trzeźwość naszego narodu**. Dla wyrwania z nałogu pijactwa czy narkomanii kogoś bliskiego, znajomego warto ofiarować Panu Bogu czasową lub całkowitą abstynencję! Naszym pośrednikiem w modlitwie o trzeźwość jest **Święty Maksymilian Maria Kolbe**.

2. We wtorek, **1 sierpnia**, mija **79. rocznica wybuchu powstania warszawskiego**. Poległym za wolność ojczyzny winni jesteśmy przynajmniej naszą modlitewną pamięć. Rozpoczynają się też **Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie**, które będą trwały do niedzieli, 6 sierpnia.

3. W środę, **2 sierpnia** – w dzień **Najświętszej Maryi Panny Anielskiej** – przypada **odpust Porcjunkuli**. Można zyskać odpust zupełny. Warunki odpustu: stan łaski uświęcającej, Komunia św., **nawiedzenie kościoła parafialnego** i odmówienie modlitwy w intencjach ojca świętego (Ojciec nasz i Wierzę w Boga) oraz brak przywiązania do najmniejszego nawet grzechu. W tym dniu także **Diecezjalna pielgrzymka dziewcząt i kobiet do Sanktuarium NMP Anielskiej w Dąbrowie Górniczej. Sumę odpustową o godz. 11.00 odprowadzi Ks. Bp Grzegorz Kaszak**.

4. W tym tygodniu przypadają **pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca**. W pierwszy czwartek Msza św. za kapłanów i o nowe powołania **o 7.00 rano**, po niej nabożeństwo okolicznościowe. W piątek okazja do spowiedzi **od 6.30 rano i od 15.00 po Godzinie Miłosierdzia**. Msza Święta wynagradzająca ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. **7.00** i po niej **nabożeństwo pierwszopiątkowe**. W sobotę **nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP** po Mszy św. o godz. **7.00**.

5. W piątek, **4 sierpnia**, przypada liturgiczne wspomnienie **Św. Jana Marii Vianneya, patrona proboszczów**. Wszystkich kapłanów i wiernych zapraszamy do **sanktuarium św. Jana Marii Vianney'a w Czeladzi-Piaskach** na wspólną modlitwę z racji wspomnienia tego patrona. Msza święta o **11.00 pod przewodnictwem Ks. Bpa Grzegorza Kaszaka**.

6. W tym tygodniu: **31 lipca** wspomnienie św. Ignacego Loyoli. **1 sierpnia, św. Alfons Maria Liguoriego** – założyciela redemptorystów. W

przyszlą niedzielę, **6 sierpnia**, przypada **święto Przemienienia Pańskiego**.

7. Trwają zapisy na **tradycyjną pieszą Pielgrzymkę Zagłębiowską diecezji sosnowieckiej na Jasną Górę** – zapraszamy!!!

8. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + **Katarzyna Kordas, + Natalia Brudkiewicz, + Ewa Graczyk-Frańczak** – rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o **18.00**.

9. **Solenizantom i jubilatom najbliższego tygodnia składamy najlepsze życzenia. Wszystkim z serca błogosławimy życząc udanej niedzieli i całego tygodnia – „Szczęść Boże”!!!**

Intencje mszalne

30 LIPCA – NIEDZIELA – XVII NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ + Józefa CICHEGO w 16 r. śm. – od żony z rodziną

10⁰⁰ + Krystynę, Tadeusza PYSKIR i jej rodziców: + Władysławę, Jana KUCYPERÓW

11¹⁵ + Teofilę MATYSZKIEWICZ w 50 r. śm.

12³⁰ + Jolantę KULAWIAK – od P. Kościelnego

Chrzest; Milan Morawski

19⁰⁰ + Józefa MADEJA – od żony i dzieci z rodzinami

31 LIPCA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. IGNACEGO LOYOLI

7⁰⁰ + Urszulę MAŁECKĄ – od u.pg.

18⁰⁰ + **zbiorowa za zmarłych**: + Jana MARZEC – od bratowej Haliny z rodziną; + Renatę MAJCHRZAK – od Zakł. Pogrzebowego „Lilia” – Pelka; + Włodzimierza SPAŁKA – od Ali i Janusza z rodziną; ++ **zmarłych w minionym tygodniu**: + Katarzynę KORDAS, + Natalię BRUDKIEWICZ + Ewę GRACZYK-FRĄSZCZAK,

01 SIERPNIĄ 2023 – WTOREK – ŚW. ALFONSA MARIİ LIGURIEGO

7⁰⁰ + Józefa MADEJA – od Zakł. Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu

18⁰⁰ + Krystynę ŚLĘZAK – 11 r.śm.

02 SIERPNIA 2023 – ŚRODA – NMP ANIELSKIEJ – ODPUST POR- CJUNKULI

7⁰⁰ + Kazimierz KRAWCZYK – od rodz. Nowaków z Działoszyc
18⁰⁰ + Marka KOŁODZIEJCZYKA – od mamy

03 SIERPNIA 2023 – CZWARTEK

7⁰⁰ W int. Kapłanów i o nowe powołania
18⁰⁰ + Cecylię BIAŁCZYK – 7 r.śm., Zofię TOMASIK

04 SIERPNIA 2023 – PIĄTEK – ŚW. JANA MARIJ VIANNEYA

7⁰⁰ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18⁰⁰ + Andrzeja GALUSA – 12 r.śm. – od żony i dzieci

05 SIERPNIA 2023 – SOBOTA

7⁰⁰ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
14⁰⁰ ślub: Karolina KOZERA – Piotr RZEPIELA
18⁰⁰ + Dorotę CISEK – od mamy

06 SIERPNIA 2023 – XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – PRZEMIENIE- NIE PAŃSKIE

8⁰⁰ W int. Żywego Różańca
10⁰⁰ + Jana, Mariannę PODSIADŁO, Jana, Stefana PODSIADŁO
11¹⁵ Intencja na uwielbienie Boga Ojca
12³⁰ ZA PARAFIAN – CHRZTY:
W int. Helenki CZAPLI – w 1 r. ur.
19⁰⁰ + Antoninę – 24 r.śm., Jana, Zbigniewa, Eugeniusza i Helenę
SZOPÓW

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl